

โครงการศึกษาดูงานการพัฒนาระบบ สารสนเทศงานทะเบียนและวัดผล

ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต
ระหว่างวันที่ 27-29 กุมภาพันธ์ 2567

สรุปสาระสำคัญและแนวทางการพัฒนาจากการศึกษาดูงาน
โครงการศึกษาดูงานการพัฒนาระบบสารสนเทศงานทะเบียนและวัดผล
ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต
ระหว่างวันที่ 27-29 กุมภาพันธ์ 2567

โครงการดังกล่าวขอรับทุนพัฒนาบุคลากรเพื่อการศึกษาทางไกล ประเภทหน่วยงานจัดอยู่ในประเภท โครงการพัฒนาบุคลากรให้ได้รับความรู้และทักษะทางวิชาการ และสอดคล้องกับพันธกิจและประเด็นยุทธศาสตร์ ของ มสธ. 20 ปี (ปี พ.ศ. 2561 – 2580) พันธกิจที่ 1 ส่งเสริมการเรียนรู้ด้วยตนเอง จัดให้มีการศึกษาอย่างต่อเนื่อง ตลอดชีวิต ประเด็นยุทธศาสตร์ 1) พัฒนาระบบการศึกษาทางไกลที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงใน ศตวรรษที่ 21 ลดความเหลื่อมล้ำทางการศึกษาอย่างไร้พรมแดน พันธกิจที่ 5 พัฒนองค์กรให้มั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน และมีธรรมาภิบาล ประเด็นยุทธศาสตร์ 11) พัฒนาระบบเทคโนโลยี รองรับ Digital University for Personalized lifelong Learning (PLL) โดย นายสมยศ สุทธิพงศ์เกียรติ เป็นหัวหน้าโครงการ โดยหน่วยงาน เป้าหมายในการศึกษาดูงานระบบสารสนเทศงานทะเบียนและวัดผล คือมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขต ภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต ซึ่งเป็นสถาบันอุดมศึกษาในกำกับของรัฐที่มีระบบบริการการศึกษา และด้านระบบสารสนเทศ ที่มีประสิทธิภาพ

โดยวัตถุประสงค์ในการศึกษาดูงาน ดังนี้ 1) เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการพัฒนาประสิทธิภาพระบบ งานทะเบียนและวัดผล ร่วมกับบุคลากรของงานที่เกี่ยวข้องกับนักศึกษาในสถาบันอื่น 2) เพื่อศึกษาระบบงาน ปัญหา แนวทางการแก้ปัญหา ในงานทะเบียนและวัดผล เพื่อใช้ในการพัฒนาระบบสารสนเทศงานทะเบียนและ วัดผลให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และ 3) เพื่อสร้างความพร้อมในการเป็นผู้นำทางด้านการนำเทคโนโลยีสารสนเทศ มาประยุกต์ใช้อย่างเหมาะสมในการให้บริการสารสนเทศงานทะเบียนนักศึกษา และการบริหารงานของ มหาวิทยาลัย ระยะเวลาในการศึกษาดูงาน ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต จำนวน 3 วัน ในระหว่างวันที่ 27-29 กุมภาพันธ์ 2567 โดยกำหนดการศึกษา ดูงาน แลกเปลี่ยนเรียนรู้ระบบสารสนเทศ งานทะเบียนและวัดผล ในวันแรกเป็นการซักถามปัญหา และแสดงความคิดเห็นด้านระบบสารสนเทศงานทะเบียนและ วัดผล ในวันที่สอง ศึกษาดูงาน และแลกเปลี่ยนเรียนรู้งานทะเบียนและประมวลผลการสอบ การซักถามปัญหา และแสดงความคิดเห็นด้านงานทะเบียนและประมวลผลการสอบ และในวันที่สาม ประชุมสรุปสาระสำคัญที่ได้จากการ ไปศึกษา ดูงาน โดยมีการสรุปรายงานการศึกษาดูงานดังนี้

สาระสำคัญจากการศึกษาดูงาน

ตอนที่ 1 สารสนเทศเบื้องต้นเกี่ยวกับมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เป็นมหาวิทยาลัยแห่งแรกของภาคใต้ มีวัตถุประสงค์ของการจัดตั้ง เพื่อกระจายโอกาสทางการศึกษาระดับอุดมศึกษาสู่ภาคใต้ เพื่อยกระดับมาตรฐานการศึกษาในท้องถิ่น และเพื่อสนับสนุนการพัฒนาภูมิภาค เป็นมหาวิทยาลัยที่มีเจตนาก่อตั้งที่จะให้เป็นมหาวิทยาลัยหลายวิทยาเขต มุ่งมั่นที่จะให้สามารถปฏิบัติหน้าที่เป็นศูนย์กลางทางวิชาการระดับสูงเพื่อตอบสนองการพัฒนาภาคใต้ และเพื่อเป็นสถาบันที่สามารถรับใช้ชุมชนได้อย่างแท้จริง ด้วยเจตนารมณ์ของการก่อตั้งมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ดังกล่าว จึงเป็นที่มาของการขยายเขตการศึกษาเพื่อเป็นการกระจายโอกาสทางการศึกษาแก่ประชาชนที่มาจังหวัดภูเก็ต

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ได้ขยายโอกาสทางการศึกษามาที่จังหวัดภูเก็ต ในปี พ.ศ.2516 ในลักษณะของการให้บริการทางวิชาการเพื่อตอบสนองความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น ต่อมาคณะรัฐมนตรีมีมติอนุมัติให้เป็นโครงการจัดตั้งวิทยาลัยชุมชนภูเก็ต เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2520 และเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2529 ได้มีพระราชกฤษฎีกา จัดตั้งวิทยาลัยชุมชนภูเก็ต ซึ่งเป็นวิทยาลัยชุมชนแห่งแรกของประเทศไทย จัดการศึกษาระดับประกาศนียบัตรหลักสูตร 2 ปี สาขาต่างๆ ตามความต้องการของชุมชน ปัจจุบัน มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต ได้ขยายโอกาสทางการศึกษากว้างขวางยิ่งขึ้น ซึ่งประกอบด้วยภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์จากวิทยาเขตหาดใหญ่ คณะต่างๆ 3 คณะ ได้แก่ คณะบริการและการท่องเที่ยว คณะเทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม คณะวิเทศศึกษา และ 1 วิทยาลัย คือ วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ โดยมีสำนักงานวิทยาเขตภูเก็ต เป็นหน่วยงานกลางที่บริหารและสนับสนุนการเรียนการสอน ในปีการศึกษา 2566 มีการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี ปริญญาโท และปริญญาเอก ทั้งหมด 19 หลักสูตร ในจำนวนนั้นเป็นหลักสูตรนานาชาติ 14 หลักสูตร

วิสัยทัศน์ และพันธกิจ ของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต

วิสัยทัศน์ Vision

ศูนย์กลางการศึกษานานาชาติ เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืนระดับแนวหน้าของโลก

An International Education Center with a Global Sustainable Development

พันธกิจ Mission

1. การผลิตกำลังคนที่มีสมรรถนะความเป็นพลเมืองโลก พร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงานสากล
2. สร้างความเป็นผู้นำทางวิชาการและนวัตกรรมที่สอดคล้องกับพื้นที่ โดยมีงานบริการวิชาการและงานวิจัยผ่านความร่วมมือกับองค์กรทั้งในประเทศ และนานาชาติ
3. พัฒนาวิทยาเขตภูเก็ต ยึดหลักธรรมาภิบาล ใช้เทคโนโลยีและ นวัตกรรมในการบริหารจัดการ



งานทะเบียนและประมวลผล ของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต

ประวัติความเป็นมา

พ.ศ. 2520 งานทะเบียนและประมวลผลการศึกษา เขตการศึกษาภูเก็ต เดิมชื่องานทะเบียนนักศึกษา สังกัดโครงการจัดตั้งวิทยาลัยชุมชนภูเก็ต ตั้งอยู่ที่อาคารสำนักงานชั่วคราว โครงการจัดตั้งวิทยาลัยชุมชนภูเก็ต ถนนแม่หลวน อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต 83000

พ.ศ. 2529 งานทะเบียนและประมวลผลการศึกษา เขตการศึกษาภูเก็ต สังกัดงานบริการการศึกษา วิทยาลัยชุมชนภูเก็ต

พ.ศ. 2537 งานทะเบียนและประมวลผลการศึกษา เขตการศึกษาภูเก็ต ได้ย้ายสังกัดจากงานบริการศึกษา วิทยาลัยชุมชนภูเก็ต มาสังกัดฝ่ายวิทยบริการ

พ.ศ. 2546 – 2554 งานทะเบียนและประมวลผลการศึกษา วิทยาเขตภูเก็ต ได้ย้ายที่ทำการมาอยู่ที่ อาคารวิทยบริการ ชั้น 1

พ.ศ. 2554 – ปัจจุบัน งานทะเบียนและประมวลผล วิทยาเขตภูเก็ต ได้ย้ายที่ทำการมาอยู่ที่ อาคารสำนักงานวิทยาเขตภูเก็ต ชั้น 1 โดยมีภารกิจในการให้บริการ ดังนี้

1. งานสอบคัดเลือกนักศึกษา
2. งานนักศึกษาใหม่
3. งานจัดตารางเรียน ตารางสอบ
4. งานลงทะเบียนเรียนและติดตามการชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา
5. งานประมวลผลการศึกษา
6. งานเอกสารทางการศึกษาที่เกี่ยวข้องกับนักศึกษา
7. งานตรวจสอบความสำเร็จของนักศึกษา
8. งานข้อมูลนักศึกษา
9. งานธุรการ

ปรัชญาของงานทะเบียน

มีความถูกต้อง แม่นยำ ยุติธรรม และให้บริการด้วยความฉับไว

วิสัยทัศน์

งานทะเบียนและประมวลผลการศึกษา วิทยาเขตภูเก็ต เป็นหน่วยงานบริการ สังกัดสำนักงานอธิการบดีวิทยาเขตภูเก็ต ให้บริการแก่นักศึกษาทุกระดับปริญญา สาขาวิชา เป็นแหล่งข้อมูลสารสนเทศที่ครบถ้วน และเป็นประโยชน์ต่อการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัยได้เป็นอย่างดี

พันธกิจ

งานทะเบียนและประมวลผลการศึกษา วิทยาเขตภูเก็ต เป็นหน่วยงานที่ให้บริการทางวิชาการ ด้านทะเบียนนักศึกษา คำนวณผลการศึกษาในระดับปริญญาบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา ตั้งแต่รับรายงานตัวเป็นนักศึกษา จนกระทั่งสำเร็จการศึกษา อยู่ในกรอบของระเบียบ และข้อบังคับของมหาวิทยาลัย

ตอนที่ 2 สารที่ได้จากการศึกษา ดูงาน และแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับระบบสารสนเทศงานทะเบียนและ วัดผล

สารที่ได้จากการศึกษา ดูงาน ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต กล่าวโดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต เป็นวิทยาเขตนานาชาติ จะมุ่งเน้นการดูแลนักศึกษาให้สู่พลเมืองโลก สิ่งแรกที่วิทยาเขตภูเก็ตต้องการให้ทุกคนนึกถึงคือ เป็นวิทยาเขตที่สวยงามที่สุด ปัจจุบันมีนักศึกษาทั่วโลก 30 กว่าสัญชาติมาเป็นนักศึกษาที่วิทยาเขตภูเก็ตแห่งนี้ ดังนั้นการจัดตั้งคณะกรรมการและการท่องเที่ยวเพื่อผลิตบุคลากรด้านการท่องเที่ยวจึงเป็นคณะแรกของวิทยาเขต แนวคิดของวิทยาเขตภูเก็ตมุ่งเน้นความยั่งยืนของทรัพยากรธรรมชาติ จึงตั้งคณะเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม ขึ้นเป็นคณะที่สอง ซึ่งจะมีหลักสูตรทั้งระดับปริญญาตรี ปริญญาโท และปริญญาเอก โดยผลิตนักศึกษาที่มีคุณภาพและงานวิจัยซึ่งดำรงไว้ของธรรมชาติ คณะวิทยาศาสตร์ เป็นคณะที่สาม ที่มุ่งเน้นรองรับการผลิตกำลังคนด้าน ภาษา วัฒนธรรมและความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ และสามารถผลิตบัณฑิตที่มีความพร้อมทางด้านภาษาอีกด้วย วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ ผลิตกำลังคนที่มีความรู้ความสามารถด้านเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติให้ภูเก็ตเป็นเมือง IT City หรือเมือง Smart City ซึ่งกิจกรรมทุกอย่างในการท่องเที่ยวจะต้องใช้เทคโนโลยีเข้ามามีส่วนร่วม จึงตั้งวิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ขึ้นมาเพื่อรองรับ Smart City ตามนโยบายรัฐบาล จะเห็นว่า วิทยาเขตภูเก็ต ตอบสนองยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศอย่างแท้จริง ในภาพรวมจะเป็น Digital transformation โดยวิทยาเขตภูเก็ตจะรวม Technology มาใช้ในการทำงานและกำหนดนโยบายเป็น PSU one system โดยผู้พัฒนาระบบจะเป็น สำนักนวัตกรรมดิจิทัลและระบบอัจฉริยะวิทยาเขตหาดใหญ่ เป็นผู้พัฒนา และให้ใช้ระบบร่วมกัน

ด้านงานทะเบียนและวัดผลของวิทยาเขตภูเก็ต จะเน้นระบบสารสนเทศ หรือเรียกอีกอย่างหนึ่งคือ PSU One System เป็นงานทะเบียนแบบครบวงจรโดยทั้ง 5 วิทยาเขตจะใช้ระบบร่วมกัน เริ่มตั้งแต่งานรับสมัครจนถึงงานตรวจจบสำเร็จการศึกษา และมีระบบ Dashboard ที่สามารถติดตามตัวชี้วัดของวิทยาเขตต่างๆ ได้ด้วย วิทยาเขตภูเก็ตตื่นตัวในเรื่องของ Digital Transformation เป็นอย่างมากซึ่งเป็นการเปลี่ยนองค์กรสู่ Digital โดยนำกระบวนการทำงานต่างๆ ให้เป็นรูปแบบ Digital

งานทะเบียนและวัดผลของวิทยาเขตภูเก็ตจะแบ่งเป็น งานรับสมัครนักศึกษา และงานทะเบียนนักศึกษา แบ่งกลุ่มงานเป็น 5 กลุ่ม คือ

1. **งานรับสมัครนักศึกษา** มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต มีรูปแบบรับสมัครนักศึกษาใหม่ โดยส่วนกลางจะรับสมัครในรูปแบบออนไลน์ซึ่งระบบรับสมัครมี 3 ภาษาเพื่อให้ครอบคลุมกลุ่มผู้สนใจสามารถเข้ามาศึกษาและทำการสมัครเรียนได้ จะมี ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ และภาษาจีน สำหรับการรับสมัครตามวิทยาเขต จะใช้การสอบ TCAS จำนวน 4 รอบ

2. งานทะเบียนนักศึกษา Student Information System (SIS) เป็นระบบลงทะเบียนออนไลน์ นักศึกษาสามารถลงทะเบียน รวมถึงชำระค่าธรรมเนียมผ่านระบบออนไลน์ แบ่งออกเป็น 6 ระบบ ดังนี้

2.1 ระบบสารสนเทศนักศึกษา (SIS) เป็นรายละเอียดของปฏิทินการศึกษา และการแจ้งผลการศึกษาต่างๆ รวมถึงการลงทะเบียนและชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา

2.2 ระบบข้อมูลพื้นฐานนักศึกษา PSU12 ใช้กับ นักศึกษาใหม่ ในการกรอกข้อมูลประวัตินักศึกษา ที่จำเป็นสำหรับส่ง สกอ. และการรายงานตัวผ่านออนไลน์

2.3 BACK OFFICE: REGIST.NET เป็นระบบสำหรับเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน ทั้งการกำหนดตารางเรียน ตารางสอบ หลักสูตร ปฏิทินการศึกษา และการออกเอกสารสำคัญ โดยจะผ่านระบบนี้ทั้งหมด

2.4 ระบบรายงานทะเบียน จะเป็นระบบที่เชื่อมโยงระหว่างระบบสารสนเทศนักศึกษา และ ระบบ BACK OFFICE: REGIST.NET เพื่อรวบรวมเป็นรายงานให้เจ้าหน้าที่สามารถปฏิบัติงานได้ทันที

2.5 ระบบคำร้องออนไลน์ เป็นการพัฒนาเพิ่มเติมเพื่อสนับสนุนด้านงานทะเบียน เป็นการรวบรวมคำร้องทั้งหมด ของงานทะเบียนและให้นักศึกษابันทึกข้อมูลคำร้องผ่านระบบออนไลน์

2.6 MOBILE APPLICATION ให้นักศึกษาดาวนโหลด ตรวจสอบผลการเรียน ผลการลงทะเบียน ตารางสอน ตารางสอบ การชำระเงิน รวมถึงการประสานงานไปที่ร้านค้า สำหรับนักศึกษาที่ดาวนโหลด application รับข่าวสาร

3. งานจัดการการสอบ แบ่งเป็น 5 ระบบย่อยดังนี้

3.1 ระบบส่งระดับคะแนนผลการเรียนออนไลน์ ให้อาจารย์ประจำวิชาส่งผลการเรียนผ่านระบบนี้ โดยให้ดาวนโหลดแล้วบันทึกเป็น excel ผ่านระบบนี้

3.2 ระบบทดสอบภาษาเพื่อสำเร็จการศึกษา ทางวิทยาเขตภูเก็ตจะประสานงานไปที่วิทยาเขตหาดใหญ่ เพื่อจะประสานว่าช่วงใดจะทำการทดสอบภาษาแล้วจึงประชาสัมพันธ์ให้นักศึกษาสอบได้ จะทราบผลสอบทันทีว่าผ่านหรือไม่ผ่าน

3.3 ระบบเช็คชื่อเข้าสอบ AC-PSU เจ้าหน้าที่ผู้คุมสอบจะแสกน QR code ที่ บัตรนักศึกษาเพื่อ เช็ครายชื่อในการเข้าสอบ จะตรวจสอบได้ว่ามีนักศึกษาคนใดเข้าสอบบ้าง

3.4 ระบบส่งหลักฐานการสอบ LMS เจ้าหน้าที่จะทำการ Upload หลักฐานการสอบต่างๆ เพื่อให้ วิทยาเขตหาดใหญ่ออกหลักฐานรับรองผลการสอบ

3.5 ระบบตรวจสอบคะแนนภาษาอังกฤษ TMM PSU สำหรับเจ้าหน้าที่คณะต่างๆ ตรวจสอบสำเร็จการศึกษา เข้าใช้งานตรวจสอบว่านักศึกษาผ่านการสอบหรือไม่ ถ้าผ่านการสอบแล้วเจ้าหน้าที่ผู้ดูแลการสำเร็จการศึกษาจะดำเนินการในส่วนสำเร็จการศึกษาต่อไป

4 ระบบขอสำเร็จการศึกษา

4.1 ระบบขอสำเร็จการศึกษาออนไลน์ ให้นักศึกษายื่นขอสำเร็จการศึกษาประจำภาคการศึกษา โดยเจ้าหน้าที่จะกำหนดช่วงเวลาในการยื่นขอสำเร็จ และประกาศให้นักศึกษาทราบ หลังจากนั้นนักศึกษาจะทำการยื่นขอสำเร็จการศึกษาผ่านระบบ เจ้าหน้าที่จะจัดการข้อมูล เพื่อทำระบบต่อไป

4.2 ระบบพิมพ์ใบเสนอขออนุมัติปริญญา พิมพ์มาตรวจสอบว่านักศึกษาเรียนครบหลักสูตรหรือไม่ ถ้าครบแล้วจะดำเนินการเสนอสภาฯ อนุมัติการสำเร็จการศึกษาอีกครั้ง

สำหรับเงื่อนไขการสำเร็จการศึกษา มี 3 ด้าน คือ 1) สอบผ่านรายวิชาตามหลักสูตร 2) เกณฑ์ภาษาอังกฤษ ซึ่งแต่ละหลักสูตรจะต่างกัน เช่น นักศึกษาต้องผ่านตามเกณฑ์ภาษา TOEFL/IELTS หรือ E-testing ที่วิทยาเขตจัดสอบเอง ซึ่งงานทะเบียนจะเป็นผู้ดูแลเรื่องของการจัดสอบ ตามมาตรฐานภาษาอังกฤษของมหาวิทยาลัย แต่ถ้าเป็นเกณฑ์มาตรฐานอื่นนักศึกษาสามารถไปสอบที่อื่นแล้วนำมายื่นประกอบการสำเร็จการศึกษาได้ 3) กิจกรรมจำนวน 100 ชั่วโมงซึ่งงานพัฒนานักศึกษาต้องกำหนดว่าภายในระยะเวลาที่ศึกษา 4 ปี ต้องร่วมกิจกรรมเทอมละกี่ชั่วโมงถึงจะสำเร็จการศึกษาได้

5 ระบบงานเอกสาร

5.1 ระบบเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ เป็นระบบที่พัฒนาโดยสำนักนวัตกรรมการศึกษา ระบบเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ หรือ E-doc เจ้าหน้าที่จะนำข้อมูลเข้าระบบและผู้มีส่วนเกี่ยวข้องสามารถดำเนินการในระบบได้เลย หรือสามารถตรวจสอบเส้นทางของเอกสารแต่ละชนิดได้

5.2 ระบบออกเลขหนังสือ เป็นระบบที่ทางวิทยาเขตภูเก็ต เป็นผู้พัฒนาเพิ่มเติมจากระบบ E-doc ซึ่งระบบ E-doc ไม่สามารถออกเลขหนังสือได้ จึงพัฒนาเพิ่มเติมเพื่อให้สามารถออกเลขหนังสือได้ และเก็บข้อมูลต่างๆ ว่าเอกสารที่ส่งไปทางไหนบ้าง เช่น ส่งหน่วยงานภายนอกทางไปรษณีย์ หรือส่งทาง E-doc เพื่อสามารถทำสรุปรายงานเป็นประจำเดือน

ปัจจุบันวิทยาเขตภูเก็ต กำลังพัฒนาระบบ Data Hub เป็นการดึงข้อมูลจากทุกระบบมารวมเป็นเหมือน Data Ware house ซึ่งระบบนี้ผู้บริหารสามารถนำข้อมูลที่ต้องการจากทุกระบบเป็น Dashboard ตั้งแต่รับสมัครนักศึกษาใหม่ ว่านักศึกษาที่สมัครเรียนมาจากช่องทางไหนมากที่สุด ออกกลางคันไปกี่เปอร์เซ็นต์ พันสภาพจากสาเหตุอะไรบ้าง และในแต่ละปีคงเหลือจำนวนนักศึกษาเท่าไร เพื่อนำมาวิเคราะห์สาเหตุการพ้นสภาพ และแจ้งไป

ยังคณะเพื่อให้ทางคณะนำไปวางแผนสำหรับเทอมถัดไป ซึ่งจะสามารถทำนายแนวโน้มว่าสาเหตุใดที่ทำให้นักศึกษาออกกลางคัน ที่สำคัญที่จัดทำระบบนี้ขึ้นเพื่อมุ่งเน้นให้บุคลากรมี skill ในการวิเคราะห์ข้อมูลและเป็นประโยชน์ต่อคณะต่างๆ Dashboard Power BI เจ้าของข้อมูลจะเป็นผู้รวบรวมเอง เพราะเป็นข้อมูลที่ตนเองรับผิดชอบ เพื่อเป็นงานพัฒนาบุคลากร โดยนำข้อมูลของตนเองมาพัฒนา และเป็นประโยชน์กับองค์กรด้วย โดยวิเคราะห์ออกมาเป็นกราฟในรูปแบบต่างๆ

ตอนที่ 3 ประโยชน์ที่ได้รับจากการศึกษาดูงาน

ตามสาระสำคัญที่ได้จากการศึกษาดูงานสารสนเทศงานทะเบียนและวัดผล มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต ดังกล่าวข้างต้น มีประโยชน์ที่ได้รับดังนี้

3.1 ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้กับผู้บริหารและเจ้าหน้าที่งานทะเบียนของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต และในส่วนของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช

3.2 ได้รับความรู้และประสบการณ์จากผู้บริหารและเจ้าหน้าที่งานทะเบียนของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต ตลอดจนได้องค์ความรู้เกี่ยวกับระบบสารสนเทศงานทะเบียนและวัดผล มาปรับใช้ในการพัฒนาระบบสารสนเทศงานทะเบียนและวัดผลมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช

3.3 สามารถนำหลักการคิดวิเคราะห์อย่างเป็นระบบ และความรู้ในด้านระบบสารสนเทศงานทะเบียนมาเป็นแนวทางปรับปรุงกระบวนการงานที่รับผิดชอบ

ตอนที่ 4 สิ่งที่ได้รับจากการศึกษาดูงานและแนวทางการพัฒนางานของสำนักทะเบียนและวัดผล

สรุปสิ่งที่ได้รับจากการศึกษาดูงาน	แนวทางการพัฒนางานของ สทว.
งานรับสมัครนักศึกษาใหม่ 1. ระบบรับสมัครนักศึกษา มี 2 ส่วนคือ .11การรับสมัครที่ส่วนกลาง เป็นรูปแบบออนไลน์ 1.2 การรับสมัคร ณ วิทยาเขตจะรับสมัครผ่านระบบ TCAS การรับสมัครทางออนไลน์จะมีระบบให้นักศึกษากรอกข้อมูลส่วนตัวเพื่อนำส่ง สกอ. พร้อมแนบไฟล์เอกสารหลักฐาน เช่น Portfolio และรูปถ่าย	การรับสมัครนักศึกษาใหม่ 1. ควรใช้รูปแบบการสมัครนักศึกษาใหม่เป็นรูปแบบออนไลน์ 100% เพื่อลดการบันทึกข้อมูลใบสมัครของนักศึกษา ลดการติดรูปถ่ายในใบสมัคร 2. ควรพัฒนารูปแบบการตรวจสอบหลักฐานการสมัครโดยใช้ระบบ AI เข้ามาตรวจสอบหลักฐานแทนเจ้าหน้าที่ 3. การตรวจสอบคุณสมบัติการศึกษาจากสถาบันเดิม ควรใช้วิธีทำ MOU กับสถาบันต่างๆ เพื่อลดขั้นตอน

สรุปสิ่งที่ได้รับจากการศึกษาดูงาน	แนวทางการพัฒนางานของ สทว.
โดยทางวิทยาเขตจะออกเป็นใบสมัครให้นักศึกษาเก็บไว้เป็นหลักฐาน และสามารถเข้าไปตรวจสอบว่าสมัครในหลักสูตรใด 2. การตรวจคุณสมบัติผู้สมัครจะมีเจ้าหน้าที่มาตรวจสอบความครบถ้วนของเอกสาร ถ้าไม่ครบถ้วนจะทวงเอกสารเพิ่มเติมทาง e-mail และทางโทรศัพท์ สำหรับเงื่อนไขคุณสมบัติถ้าไม่ตรงตามเงื่อนไขจะให้คณะกรรมการพิจารณาว่าจะใช้วิธีสอบสัมภาษณ์หรือพิจารณาจาก Portfolio ประกอบ โดยจะส่งเป็นไฟล์ให้อาจารย์ประจำคณะพิจารณา 3. การรับนักศึกษาต่างชาติ จะรับสมัครนอกเหนือจากการสอบ TCAS ทั้ง 4 รอบแล้ว เป็นโครงการนอกรอบ โดยคณะจะนัดผู้สมัครเข้ามาสอบสัมภาษณ์ และเปิดรับสมัครตลอดปีโดยใช้เล่มพาสปอร์ต เป็นหลักฐานประกอบ ซึ่งวิทยาเขตภูเก็ตจะมีปฏิทินการศึกษาไม่เหมือนวิทยาเขตอื่นๆ เพื่อเปิดโอกาสให้นักศึกษาต่างชาติเข้ามาศึกษาที่วิทยาเขตเพิ่มขึ้น 4. การตรวจสอบวุฒิการศึกษาของผู้สมัคร ทางวิทยาเขตจะส่งเอกสารไปที่สถาบันการศึกษาเดิมของผู้สมัครเพื่อตรวจสอบวุฒิการศึกษา สำหรับนักศึกษาต่างชาติจะใช้วิธีการส่งทาง e-mail แต่ถ้าเป็นหน่วยงานที่ทำ MOU จะไม่ตรวจสอบวุฒิการศึกษา	การตรวจสอบคุณสมบัติเดิม ซึ่งข้อบังคับของสำนักทะเบียนและวัดผลต้องตรวจสอบวุฒิให้เสร็จสิ้นภายใน 1 ปี หรือบางสถาบันที่มีการปิดตัวไปแล้ว จะไม่สามารถตรวจสอบได้ หากมีการทำ MOU กับสถาบันต่างๆ จะเป็นแนวทางในการลดขั้นตอนตรวจสอบวุฒิ
งานทะเบียนนักศึกษา 1. วิทยาเขตภูเก็ต เป็นวิทยาเขตที่เปิดสอนหลักสูตรนานาชาติ และมีนักศึกษาต่างชาติเข้ามาศึกษาเป็นจำนวนมาก ซึ่งบุคลากรของงานทะเบียนนักศึกษาของวิทยาเขตภูเก็ตมีความสามารถในการรองรับนักศึกษาต่างชาติได้ โดยหลักการการรับ	งานทะเบียนนักศึกษา 1.การพัฒนาสมรรถนะของบุคลากร มหาวิทยาลัยควรมีนโยบายให้บุคลากรของสำนักทะเบียนและวัดผลพัฒนาตนเองเพื่อเป็นการเพิ่มสมรรถนะบุคลากร ในด้านภาษาอังกฤษเพื่อรองรับการยกระดับด้านการศึกษา บุคลากรและการวิจัยเพื่อ

สรุปสิ่งที่ได้รับจากการศึกษาดูงาน	แนวทางการพัฒนางานของ สทว.
บุคลากรเข้าทำงานของวิทยาเขตภูเก็ต ต้องมีเกณฑ์การวัดความรู้ภาษาอังกฤษ หากมีการพัฒนาการคะแนนภาษาอังกฤษเพิ่มขึ้น ทางวิทยาเขตจะพิจารณาและปรับอัตราเงินเดือนขึ้นเป็นราย เพื่อให้บุคลากรมีการUp Skill ตนเอง	ตอบโจทย์ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยในการเป็น “มหาวิทยาลัยเปิดชั้นนำของโลกที่ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมการศึกษาทางไกลเพื่อโอกาสการเรียนรู้ด้วยตนเองตลอดชีวิตสำหรับทุกคน”
2. สถานภาพนักศึกษา วิทยาเขตภูเก็ต จะมีการประชุมคณะกรรมการประจำทุกเดือนเพื่อศึกษารายละเอียดการออกกลางคันของนักศึกษา ว่ามีจำนวนเท่าไร สาเหตุการออกกลางคันเป็นอย่างไร ซึ่งมีการสรุปข้อมูลให้เห็นถึงสาเหตุของการออกกลางคันว่าเกิดจากปัญหาใดเป็นส่วนใหญ่ และนำเข้าประชุมผู้บริหารของวิทยาเขต และผู้บริหารจะเก็บข้อมูลและหาแนวทางดำเนินการ โดยข้อมูลจะแสดงถึงคณะ วิทยาเขต หลักสูตรที่มีนักศึกษาออกกลางคัน จะนำเสนอเป็นตัวเลขเป็นระยะ ถ้าเป็นปัญหาด้านการเงินของนักศึกษา ผู้บริหารจะหาแนวทางแก้ปัญหาให้นักศึกษาแบ่งจ่ายเป็น 3 งวด ถ้าเป็นเรื่องเกรดที่ต่ำกว่าเกณฑ์ ก็จะสะท้อนไปที่หลักสูตร ให้เพิ่มการจัดติวให้กับนักศึกษา ถ้าเรื่องของเกณฑ์ภาษาอังกฤษเพื่อประกอบการสำเร็จการศึกษา จะมีปัญหามากที่สุด เพราะเกณฑ์ภาษาอังกฤษของวิทยาเขตภูเก็ต จะสูงมาก ทางวิทยาเขตจะวางกลยุทธ์ให้นักศึกษาผ่านภาษาอังกฤษตั้งแต่เทอมแรกๆ โดยการใช้รายงานจาก Power BI การรักษาสถานภาพนักศึกษาอัตราค่าธรรมเนียมเทอมละ 2,600 บาท เทอมที่ 2 คิดอัตรา 2,300 บาท 3. การเทียบโอนผลการศึกษา ถ้าเป็นนักศึกษาต่างชาติจะมีการเทียบโอนผล	2. การจัดการข้อมูลสถานภาพนักศึกษา 2.1 แนวทางการพัฒนาด้านการจัดการสถานภาพนักศึกษา สำนักทะเบียนและวัดผลมีการสำรวจสาเหตุการไม่ลงทะเบียน/ลาพัก เพิ่มเติมไปกับเอกสารติดตามแจ้งให้นักศึกษามาลงทะเบียน/ลาพัก เพื่อจะได้ทราบสาเหตุ และอาจเพิ่มการประชุมหารือจำนวนนักศึกษาที่ไม่ลงทะเบียน/ลาพักการศึกษาหรือออกกลางคันเพื่อนำข้อมูลเสนอผู้บริหาร สำนักทะเบียนและวัดผล ดูแลข้อมูลการสมัครลงทะเบียนเรียนอย่างใกล้ชิดจะสามารถจัดทำข้อมูลที่สำคัญ และเป็นการมุ่งเน้นให้บุคลากรมี skill ในการวิเคราะห์ข้อมูลและเป็นประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย 2.2 ควรมีการปรับอัตราค่าธรรมเนียมการ รักษาสถานภาพการเป็นนักศึกษา จาก 500 บาท เป็น 1,000 บาท เพื่อให้นักศึกษาสนใจกิจกรรมการลงทะเบียนเรียน และมีการลงทะเบียนเรียนอย่างต่อเนื่อง เพื่อมุ่งเน้นการสำเร็จการศึกษาตามระยะเวลาของหลักสูตร 3. การเทียบโอนผลการศึกษา สำนักทะเบียนและวัดผล ดำเนินการส่งตรวจสอบ

สรุปสิ่งที่ได้รับจากการศึกษาดูงาน	แนวทางการพัฒนางานของ สทว.
การศึกษาเป็นจำนวนไม่มาก แต่ละคณะจะดูแลเอง โดยนักศึกษายื่นคำร้องที่คณะโดยตรง ซึ่งคณะจะพิจารณาจาก Learning Outcome เป็นหลัก โดยหลักสูตรจะเป็นผู้พิจารณา เช่น ถ้ามีคะแนนสอบ IELTS ระดับ 5 ก็สามารถเทียบโอนภาษาอังกฤษได้ 2 วิชา นักศึกษาจะได้เครดิต แต่ไม่ได้เกรด การตรวจสอบวุฒิที่นำมาใช้ในการเทียบโอนถ้ามี MOU จะไม่ตรวจสอบ	วุฒิการศึกษาของนักศึกษาที่ยื่นคำร้องขอเทียบผล การศึกษาและเทียบประสบการณ์ ซึ่งปัจจุบันเริ่มมี จำนวนเพิ่มมากขึ้น ทำให้การได้รับผลการตรวจสอบ วุฒิมีความล่าช้า ดังนั้นถ้ามีการทำ MOU กับ มหาวิทยาลัยต่างๆ เพื่อลดขั้นตอนการตรวจสอบวุฒิ การศึกษา
4. ระบบคลังหน่วยกิต ระบบคลังหน่วยกิตจะมีระบบที่เรียกว่า Pus Next Non Degree โดยวิทยาเขตได้ทำ MOU กับโรงเรียน มัธยม รายวิชาที่อาจารย์ได้เข้าไปสอนก็สามารถนำมา เข้าคลังหน่วยกิตได้เลย กลุ่มผู้เรียนที่ต้องการจะ Reskill /Upskill หรือหลักสูตรเรียนล่วงหน้าที่เปิด ให้กับโรงเรียนมัธยม จะจัดการเรียนการสอนให้ สอดคล้องกับหลักสูตรปริญญาตรี การจับมือกับกลุ่ม สมาคมวิชาชีพ แต่ละจังหวัดเพื่อพัฒนาหลักสูตร เพื่อนำมาใช้กับคลังหน่วยกิตก็เป็นอีกวิธีการหนึ่งที่ทาง วิทยาเขตดำเนินการอยู่ ผู้เรียนล่วงหน้า ผู้เรียน ทั่วไป สามารถลงทะเบียนกับ Psu Next เพื่อเก็บ หน่วยกิต และเอามาเข้าหลักสูตรปริญญาตรีภายหลัง โดยสามารถเรียนทาง Online /Onsite ได้ ซึ่ง 1 รายวิชา มี 6-9 หน่วยกิต เป็นการเปิดโอกาสให้คน ทั่วไป Upskill/Reskill ซึ่งการบริหารจัดการขึ้นอยู่กับ แต่ละคณะ ามารถบริหารจัดการได้เอง	4. ระบบคลังหน่วยกิต มหาวิทยาลัยควรเพิ่มการประชาสัมพันธ์เรื่องคลัง หน่วยกิตที่ชัดเจน และกำหนดหลักสูตรการสอนที่ สามารถนำมาเข้าระบบคลังหน่วยกิตเพื่อเทียบโอนเข้า สู่หลักสูตรปริญญาตรีได้ หรือทำ MOU กับโรงเรียน มัธยม เพื่อแนะนำให้มาเรียนล่วงหน้าและนำผลการ เรียนเข้าคลังหน่วยกิตเพื่อใช้เทียบโอนในหลักสูตร ปริญญาตรีได้

สรุปสิ่งที่ได้รับจากการศึกษาดูงาน	แนวทางการพัฒนางานของ สทว.
5. การสำเร็จการศึกษาและการออกเอกสารสำคัญ ระบบสอบภาษาอังกฤษเพื่อประกอบการสำเร็จการศึกษาจะเป็นการสอบแบบออนไลน์ E-testing โดยสอบที่ห้องคอมพิวเตอร์ และมีผู้คุมสอบ สำหรับเกณฑ์การสอบจะเป็นไปตามแต่ละคณะเป็นผู้กำหนด กำหนด แต่เกณฑ์กลางที่ใช้นักศึกษาจะต้องผ่านมาตรฐานขั้นต่ำคือ 390 คะแนน ส่วนวิทยาเขตภูเก็ต เกณฑ์การวัดจะสูงขึ้นกว่าวิทยาเขตอื่น สำหรับข้อสอบจะพัฒนาจากส่วนกลาง เป็นศูนย์สอบทั้งภาษาจีน ภาษาอังกฤษ โดยไม่คิดค่าธรรมเนียมการสอบ แต่นักศึกษาจะลงสอบได้ไม่เกิน 3 ครั้ง ต่อปี ถ้าไม่ผ่านก็จะให้เปิดสอบได้อีกจนกว่าจะสอบผ่านเพื่อช่วยนักศึกษาให้สำเร็จการศึกษา สำหรับ Digital Transcript ของวิทยาเขตภูเก็ต จะพัฒนาโดยสำนักนวัตกรรมการดิจิทัล การทำงานจะเป็นรูปแบบของ Back Office ซึ่งเจ้าหน้าที่จะทำการ download ไฟล์เอกสารสำคัญเป็น PDF และส่งทาง e-mail ให้กับนักศึกษาได้เลยไม่ว่าจะเป็นเอกสารใบรับรองจบ ใบรับรองการเป็นนักศึกษา จะเป็นรูปแบบของดิจิทัลทั้งหมด และ ซึ่งปัจจุบันนักศึกษาจะขอเอกสารสำคัญในรูปแบบดิจิทัลเป็นจำนวนมากกว่าการขอเป็นแบบกระดาษ ซึ่งทางวิทยาเขตไม่ได้ผลิตเอกสารมาประมาณ 2 ปี แล้ว ทำให้ลดค่าใช้จ่ายในส่วนนี้ไปเป็นจำนวนมาก สำหรับ Transcript จะไม่ติดรูปถ่ายของนักศึกษา การยื่นคำร้องออนไลน์ในการขอเอกสารสำคัญ นักศึกษาสามารถกรอกข้อมูลคำร้อง และสามารถระบุได้ว่าต้องการขอเอกสารแบบกระดาษ หรือรูปแบบ	5. การสำเร็จการศึกษาและการออกเอกสารสำคัญ สำนักทะเบียนและวัดผล อยู่ระหว่างร่างนโยบายนำเสนอต่อมหาวิทยาลัยเพื่อยกเว้นการติดรูปถ่ายในเอกสารสำคัญ และอยู่ระหว่างหาแนวทางในการจัดทำเอกสารสำคัญในรูปแบบ Digital และอยู่ระหว่างการจัดทำ TOR ในการยื่นคำร้องขอขึ้นทะเบียนบัณฑิต และการขอเอกสารสำคัญในรูปแบบออนไลน์

สรุปสิ่งที่ได้รับจากการศึกษาดูงาน	แนวทางการพัฒนางานของ สทว.
Digital และสามารถชำระเงินออนไลน์ได้ สำหรับ ค่าธรรมเนียมการส่งเอกสารภายในประเทศและ ต่างประเทศจะมีอัตราที่แตกต่างกัน	
การจัดสอบ การจัดสอบจะมีรูปแบบหลากหลาย ทั้ง Online /Onsite เนื่องจากมีการวัดผลหลากหลายขึ้นและมุ่งเน้น Active Learning การทำข้อสอบจะน้อยลง ทางมหาวิทยาลัยฯ มีนโยบายไม่มีการสอบ Midterm อีกแล้ว ถ้าจะวัดผลนักศึกษาจะวัดผลทุก 2 สัปดาห์ แต่จะมีการสอบ Final เหมือนเดิม การวัดและประเมินผลนักศึกษาจะใช้หลักการ Outcome Learning แทน ซึ่งบางวิชาจะไม่มี การสอบทั้ง Midterm และการสอบ Final แต่จะการใช้การวัดและประเมินผลแบบอื่นแทน	การจัดสอบ ตามที่มหาวิทยาลัยมีแนวทางการปรับปรุงหลักสูตร ให้ใช้ผลลัพธ์การเรียนรู้เป็นฐาน (Outcome-base Education หรือ OBE) รูปแบบการจัดสอบของมหาวิทยาลัยในอนาคตอาจมีการเปลี่ยนแปลง ดังนี้ 1) จำนวนชุดวิชาที่มีการสอบไล่ อาจลดลง เนื่องจากมุ่งเน้นการประเมินในแนวทางอื่นๆ 2) อาจมีการจัดสอบ ด้วยแบบทดสอบที่มุ่งวัดในจุดมุ่งหมายอื่นๆ เพิ่มเติม เช่น วินิจฉัยการเรียนรู้ของนักศึกษา วัดความคลาดเคลื่อนในการเรียนรู้
งานประมวลผล งานทะเบียนและวัดผลไม่มีส่วนในการประเมินและวัดผล แต่จะมีหน้าที่ในการรับผลการจากอาจารย์ประจำชุดวิชาแต่ละคณะ เพียงอย่างเดียว อาจารย์ผู้สอนต้องเตรียมไฟล์คะแนนเองโดยส่งผ่านระบบที่ชื่อว่า Grade Phuket การวัดผลต้องมีการประเมินข้อสอบด้วย ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับแต่ละคณะ มีการเก็บคะแนนเชิงปฏิบัติซึ่งคะแนนส่วนใหญ่จะเป็นคะแนนในห้องเรียน เมื่อประเมินผลเป็นเกรดแล้ว อาจารย์จะมาพิจารณาร่วมกัน ถ้าไม่มีข้อโต้แย้ง ก็จะนำไฟล์ผลการเข้าระบบ และทำประกาศวันออกเกรด นักศึกษาสามารถร้องเรียนผลการเรียนผ่านงานทะเบียนได้ แต่ถ้าร้องเรียนเรื่องคะแนน ให้ย้อนกลับไปทีคณะที่ศึกษาซึ่งสัดส่วนของคะแนนจะอยู่ที่คณะ	งานประมวลผล สำนักทะเบียนและวัดผล อาจเพิ่มช่องทางการยื่นคำร้องเพื่อขอตรวจสอบคะแนนผ่านระบบออนไลน์

ภาพการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับ
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต









ภาคผนวก

รายชื่อผู้เดินทางไปศึกษาดูงาน ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต

ระหว่างวันที่ 27-29 กุมภาพันธ์ 2567

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศจี จิระโร	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้รับผิดชอบโครงการ
2. นายสมยศ สุทธิพงศ์เกียรติ	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้รับผิดชอบโครงการ
3. นางอัมพร ศิริรุ่งพันธ์	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้รับผิดชอบโครงการ
4. อาจารย์ ดร.ศิริรัตน์ จำแนกสาร	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญสินี เล่าส้ม	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุสรณ์ เกิดศรี	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
7. อาจารย์ ดร.สุพรรณษา หลังประเสริฐ	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
8. อาจารย์ ดร.รัชกฤษ ชนพัฒนดล	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
9. อาจารย์ ดร.วินิตา แก้วเกื้อ	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
10. อาจารย์ ดร.สมเกียรติ แก้วเกาะสบ้า	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
11. นางสาวเดือนเพ็ญ ภูคำ	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
12. นางอัญชนา ยิ้มเผือก	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
13. นางสาวทิพย์วัลย์ เรืองเดชสิริพงศ์	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
14. นางสาววรัญญา ปิ่นเย็น	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
15. นายกำพล ใจกล้า	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
16. นายศุภชัย ใจสุข	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
17. นางสาวผ่องพรรณ นามมีด	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
18. นายวุฒิชชาติ เกษโกวิท	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
19. นายจรรุวัฒน์ ศรีอรุณ	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
20. นางสาวธัญลักษณ์ อธิธิพิบูล	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
21. นางกนกวรรณ เชื้อวงศ์	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
22. นางสาวกุลนิตี กฤติมาธมนต์	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
23. นางสาวปัญญภัทร พรหมมาพันธ์ุ	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
24. นางธัญภา ธิติธนานนท์	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
25. นางนาถลดา ตะพานน้ำ	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน

26. นางสาวผดุงขวัญ แลสุภา	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
27. นางสาวเดือนตา พรนิพนธ์ไพศาล	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
28. นายธีระพงษ์ เสื่อยอด	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน
29. นางสาวณัฐนิชา อินแบน	สำนักทะเบียนและวัดผล	ผู้ขอรับทุน